Câmara Municipal de Pato Bragado
                                   Estado do Paraná

______________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 041/2025.

Ementa: Sugerem construção de uma nova sede para a Secretaria
Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

             Senhor Presidente:

             Os Vereadores que a presente subscrevem, após ouvido o

plenário na forma regimental, seja enviada cópia da presente ao Prefeito

Municipal, sugerindo a possibilidade da construção de uma nova sede para

a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente.

             Justificativa: O Setor de Agricultura desempenha papel

fundamental no apoio e no desenvolvimento das atividades agrícolas de

nosso município, prestando assistência técnica, acompanhamento de

programas, bem como suporte aos agricultores e pecuaristas locais.

Atualmente, o espaço destinado ao setor encontra-se limitado, o que

dificulta a realização de suas atividades e o atendimento adequado à

comunidade rural.

             Uma nova sede, planejada de acordo com as necessidades atuais,

possibilitará melhores condições de trabalho aos servidores, maior

organização dos serviços e um atendimento mais eficiente aos produtores.

             Além disso, a agricultura é a principal base econômica do

município de Pato Bragado, o que torna essencial garantir a infraestrutura

necessária para fomentar o crescimento sustentável do setor.

             Diante do exposto, contamos com a atenção do Poder Executivo

para viabilizar essa importante melhoria, que certamente trará benefícios

diretos à nossa comunidade rural e, consequentemente, a todo o

município.

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/

                  Câmara Municipal de Pato Bragado
                                   Estado do Paraná

______________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

         Nestes Termos

          Pede Deferimento

          Sala de Sessões, 19 de agosto de 2025.

ADEMIR ROGÉRGIO KIRSTEN
VEREADOR

ALBERTO MARECO

VEREADOR

ANDERSON LUIS LEINDECKER
VEREADOR

DANTE CONRADO MUNDT

VEREADOR

MARCIA JAQUELINE PETRY
VEREADORA

MARLI WOLFF

VEREADORA

MAURO ANDRÉ WEIGMER
VEREADOR

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/